s *Sed & si*. hinc redditur ratio quare cum fuit soluendo & c. conuertatur in istam. Et sic no. hinc quod aduentitij casus spectantur. Sed cōtra. j. qui & à quibus ma. li. non fiunt. l. Iulianus. & §. de re

facere ^a potuit. ^b aliās enim imputari non potest ^c quod à se non exegerit. Sed & postea quā ^d patrimonium amiserit, plena ^e erit negotiorum gestorum actio: quamuis si dotis actione maritus conueniatur, absolueudus est. ^f Sed hic ^g quidam modus ^h seruandus est, vt ita quarela ⁱ locus sit, quantum facere potuit, quamuis postea amiserit, ^k si illo tempore ei soluere potuit. Non enim euestigio ^l in officio ^m deliquit, si non protinus ⁿ res suas distraxit ad pecuniam redigendam. præterire denique aliquid temporis debet, quo cessasse videatur. Quod si interea ^o prius quā officium impleat, res amissa ^p est: perinde ^q negotiorum gestorum non tenetur, ^r ac si nunquam facere possit. ^s Sed & si ^t facere possit maritus, actio negotiorum

iud. l. si quis ab alio. in prin. So. hinc spectatur quod in futuro cōtingere potest propter delictum gestoris qui à se non exegit. at ibi nullius delicti habetur ratio. **A D D I T I O** Not. ex hac glo. Bal. quod vbi culpa præcedit casum, ibi est habenda ratio casus fortuiti, & aduersæ fortunæ, aliās non. & ista glo. allegatur per

Dy. in addi. Cy. C. de preci. impera. offe. l. v. niuersa. l. fi. & q. no. in l. ij. in prin. ibi, nec cogitur. j. solu. matri. **t** *illum*. prædicta vera sunt quādo gestor debet, & sibi nil debetur. sed si gestor debet aliquid quod debet ideo quia sibi debetur, vt quia debet pignus, & habet propter debitū: non tenetur à se exigere. **u** *Posit*. vt. j. de pecu. si noxali. §. quod autē. in fin. §. sed si sibi soluit, nunquid in se transfuit dominium, cum à domino non habuit mādātū? videtur quod non: vt. j. de reg. iur. l. id quod nostrum. Rñ. pro rato debet haberi quod vtiliter est gestū. vt. s. e. l. Pōponi^o & j. de admi. tu. quoties. §. sicut. & j. de cōtrahe.

gestorum inducitur: quia forte periculum est ne facere [†] desinat. Illum [†] autem non credimus teneri, qui gerit negotia debitoris, ad reddendum pignus: cum pecunia ei debeatur, nec fuerit quod sibi possit ^u exsoluere. **B** Sed nec redhibitoria speciem venire in negotiorum gestorum actionem, ^x & per hoc ex ^y mensibus ^z exactis perire, si vel mancipium in rebus non inuenit: ^z vel eo inuento, ^a [†] quod accessionum nomine additum est, vel quod deterior homo factus esset, ^b vel quod per eum esset acquisitum non ex re emptoris, ^c nec inuenit, nec recepisset: ^d nec esset in ipsis emptoris negotiis quæ gerebat, vnde sibi in præsentem redderet. Cæterum si ex alia ^e causa perpetuæ obligationis, cum sit